Определение об отложении рассмотрения дела №016/01/16-174/2022

05 июля 2022 года г. Казань

Исх. АЯ-06/8710 от 08.07.2022 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/16-174/2022 по признакам нарушения МКУ
«Исполнительный комитет муниципального образования г. Набережные Челны»,
МУП «Горкоммунхоз» (ИНН: 1650279305) и МАУ «Дирекция городского хозяйства»
(ИНН: 1650025607) части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» в части достижении антиконкурентного соглашения,
реализация которого привела или могла привести к ограничению, устранению,
недопущению конкуренции,

- в присутствии представителя МУП «Горкоммунхоз» и МАУ «Дирекция городского
хозяйства» по доверенности <…>, начальника Управления городского хозяйства и
жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета муниципального
образования г. Набережные Челны <…>, заявителя по делу <…>,

- в отсутствии представителей МКУ «Исполнительный комитет муниципального
образования г. Набережные Челны», ООО «Похоронный Дом НЧ» (ИНН: 1650355242)
и ООО «Ритуал-НЧ» (ИНН: 1650324364) извещены надлежащем образом,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/16-174/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства от 14 июня 2022 года заседание Комиссии
было назначено на 05 июля 2022 года в 10 часов 30 минут.

В ходе заседания Комиссии были рассмотрены ходатайства <…> о приобщении к
материалам дела №016/01/16-174/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства аудиозаписей (от 28.06.2022 г. и от 05.06.2022 г.). По результатам
рассмотрения ходатайства <…> Комиссией было принято решение о приобщении
представленных аудиозаписей к материалам дела №016/01/16-174/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела
№016/01/16-174/2022 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/16-174/2022.

Назначить рассмотрение дела №016/01/16-174/2022 на 26 июля 2022 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе
надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на
представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального
предпринимателя) без доверенности.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]